

Compras Mensais Exercício – 2026

Sociedade de Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia

Janeiro

Nº Processo	Data Emissão	Data de Recb.º	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.000052/2024-95	07/01/2026	07/01/2026	Pregão Eletrônico - SRP	Gadita Comercio De Produtos Permanentes E De Consumos Ltda	1258	Cooktop vitrocerâmica de indução 4 zonas	Unid	1	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
						Kit de painelas Tuut Ecoglid 5 peças - Baunilha	Unid	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00
0040.000052/2024-95	16/01/2026	23/01/2026	Pregão Eletrônico - SRP	Olmi Informática Ltda	1940 2	Frigobar Branco 124L Inverter Bivolt Midea	Unid	2	R\$ 1.145,00	R\$ 2.290,00
						Forno Microondas 20L GR 127V Consul	Unid	3	R\$ 618,00	R\$ 1.854,00

Fevereiro

Nº Processo	Data Emissão	Data de Recb.º	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.000280/2024-65	02/02/2026	02/02/2026	Pregão Eletrônico - SRP	J.P Galdino Passos	67	Prendedor de Metal, Clipes Prendedor de Papel Grampo Binder 51mm, Capac. 120 Folhas.	Unid	20	R\$ 17,85	R\$ 357,00
						Agenda, Tipo Planner Semanal, 192 Págs.242x150mm.	Unid	15	R\$ 51,50	R\$ 772,50

Compras Mensais Exercício – 2026

0040.000067/2025-34	24/02/2026	24/02/2026	Pregão Eletrônico - SRP	J.P Galdino Passos	71	Confecção e Fornecimento de Crachá Funcional em Material PVC.	Unid	25	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
0040.000285/2024-98	25/02/2026	26/02/2026	Pregão Eletrônico - SRP	Pmx Comercio e Serviços Ltda	1088	Eletrodo Revestido Aws-E6013, diametro igual a 2,50mm.	Kg	10	R\$ 26,89	R\$ 268,90
						Abraçadeira de Nylon para Amarração de Cabo comp.de 290x4,6 mm.	Unid	400	R\$ 0,89	R\$ 356,00
						Chapa Pannel de Madeira Compensado Resinado 2200x1100mm E= 8 a 12mm.	M²	15	R\$ 66,11	R\$ 991,65
						Tela Plástica Larnja, Tipo Tapume Para Sinalização Malha Retangular, rolo 1.20x50m.	M	300	R\$ 2,20	R\$ 660,00
						Arame Galvanizado	Kg	20	R\$ 25,22	R\$ 504,40
						Parafuso Zincado, Autobrocante, Flangeado 4,2 mmx19mm.	Cento	5	R\$ 31,56	R\$ 157,80
						Placa de Sinalização de Segurança Contra Incendio-Alerta, Triangular, Base de 30cm, em PVC 2 MM Antichama.	Unid	8	R\$ 44,29	R\$ 354,32
						Placa de Sinalização de	Unid	5	R\$ 22,50	R\$ 112,50

Compras Mensais Exercício – 2026

						Segurança Contra Incêndio Fotoluminescente, Retangular, 13x26mm, em PVC 2 MM Antichama.				
						Mourão de Concreto Curvo, 10x10 cm	Unid	20	R\$ 65,16	R\$ 1.303,20
0040.000285/2024-98	25/02/2026	26/02/2026	Pregão Eletrônico - SRP	Pmx Comercio e Serviços Ltda	1089	Caixa de Passagem Elétrica de Parede de Sobrepor, em Termoplastico/PVC, com Tampa Aparafusada, dimensão 200x200.	Unid	20	R\$ 76,11	R\$ 1.522,20
						Toalheiro Plástico Tipo Dispenser Para Papel Toalha Interfolhado.	Unid	30	R\$ 66,36	R\$ 1.990,80
						Saboneterira Pástica Tipo Dispenser Para Sabonete Liquido com Reservatório 800 a 1500ml.	Unid	30	R\$ 63,74	R\$ 1.912,20
						Lampada Led 10w Bivolt Branca, Formato Tradicional (Base E27).	Unid	30	R\$ 4,26	R\$ 127,80
						Rele Fotoelétrico Interno e externo Bivolt 1000w de Conector sem Base.	Unid	40	R\$ 35,27	R\$ 1.410,80
						Registro de Pressão em PVC, Soldável, Volante Simples, de 20mm.	Unid	5	R\$ 13,61	R\$ 68,05

Compras Mensais Exercício – 2026

						Registro de Pressão em PVC, Soldável, Volante Simples, de 25mm.	Unid	5	R\$ 15,14	R\$ 75,70
						Registro de Pressão Roscável, Volante Simples, de 1/2".	Unid	10	R\$ 6,54	R\$ 65,40
						Registro de Pressão Roscável, Volante Simples, de 3/4".	Unid	5	R\$ 18,66	R\$ 93,30
						Joelho PVC, Soldável, 900 Graus, 25mm, cor Marrom, para Água Fria Predial.	Unid	20	R\$ 0,76	R\$ 15,20

Março

Nº Processo	Data Emissão	Data de Recb.º	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.000328/2025-16	12/03/2026	12/03/2026	Pregão Eletrônico - SRP	J.p Galdino Passos	77	Café, Torrado E Moido De Primeira Qualidade.	Pct	100	R\$ 46,78	R\$ 4.678,00
						Água Mineral Natural Sem Gás, Galão De 20 Litros.	Gl	100	R\$ 9,16	R\$ 916,00
						Recarga De Gás Refino De Petróleo. Tipo: GLP, 13 Kg, Sem Aquisição Do Vasilhame.	Unid	1	R\$ 115,79	R\$ 115,79

Compras Mensais Exercício – 2026

						Coador Industrial Grande, 100° Algodão, Aro De Metal, Arame Galvanizado E Cabo Duplo De Madeira.	Unid	10	R\$ 22,61	R\$ 226,10
						Colher Descartável, Pacote Com 50 Unidades.	Pct	40	R\$ 4,61	R\$ 184,40
						Garfo Descartável, Pacote Com 50 Unidades.	Unid	40	R\$ 4,51	R\$ 180,40
						Prato Descartável, 15 Cm, Pacote Com 50 Unidades.	Pct	200	R\$ 3,17	R\$ 634,00
						Prato Descartável, 18 Cm, Pacote Com 50 Unidades	Pct	200	R\$ 3,67	R\$ 734,00
						Saco Plástico Para Lixo, Tipo Lona, 200 Lt, Pct – 100 Und. 14 Micras Ou Superior, Cor Preta.	Pct	2	R\$ 147,01	R\$ 294,02
						Jogo De Copos Tipo Balão 470ml, Embalagem Com 6 Unidades.	Unid	2	R\$ 48,31	R\$ 96,62
						Pano De Chão Em Algodão Branco 40x67cm.	Unid	10	R\$ 10,54	R\$ 105,40
						Desinfetante Líquido, Galão De 5 Litros.	Gl	1	R\$ 29,73	R\$ 297,30
						Detergente Líquido, Neutro, Concentrado, Inodoro, Com Excelente Ação Desengordurante,	Unid	20	R\$ 4,03	R\$ 80,60

Compras Mensais Exercício – 2026

						Frasco Com 500 Ml.				
						Sabão Em Pó Azul, Embalagem De 5 Kg.	Pct	10	R\$ 24,22	R\$ 242,20
						Água Sanitária 1L- Cloro Ativo Franco De 01 Litro.	Unid	50	R\$ 5,20	R\$ 260,00
						Pastilha Sanitária	Unid	40	R\$ 5,57	R\$ 222,80
						Papel Higienico Rolo Com 300m, Largura De 10 Cm.	Unid	32	R\$ 46,25	R\$ 1.480,00
						Papel Toalha Branco 3D Caixa Ou Pacote Com 2.000 Folhas.	Unid	10	R\$ 55,22	R\$ 552,20
						Sabonete Líquido 250 Ml.	Unid	20	R\$ 29,28	R\$ 585,60
0040.000052/2024-95	29/01/2026	16/03/2026	Pregão Eletrônico - SRP	R & R DISTRIBUIDOR A DE ELETROELETR ONICOS LTDA	207	Bebedouro Água Garrafão (Libell)	Unid	2	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00
0040.000052/2024-95	16/03/2026	16/03/2026	Pregão Eletrônico - SRP	R & R DISTRIBUIDOR A DE ELETROELETR ONICOS LTDA	293	Refrigeração de uma porta, 110v, com sistema Frost free; cor branca com capac. De 300L (Consul).	Unid	3	R\$ 2.375,00	R\$ 7.125,00

Compras Mensais Exercício – 2026

0040.000161/2025-93	30/03/2026	31/03/2026	Pregão Eletrônico - SRP	M.E INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA	3253	Boné tipo legionário na cor azul marinho confeccionada em Helenca	Unid	40	R\$ 35,60	R\$ 1.424,00
						Boné tipo legionário na cor cinza confeccionada em Helenca	Unid	40	R\$ 35,60	R\$ 1.424,00

Abril

Nº Processo	Data Emissão	Data de Recb.º	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
SEM ENTRADAS										

Maio

Nº Processo	Data Emissão	Data de Recb.º	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.000328/2025-16			Pregão Eletrônico - SRP	J.p Galdino Passos		Café, Torrado E Moido De Primeira Qualidade.	Pct	50	R\$ 46,78	R\$ 2.339,00
						Água Mineral Natural Sem Gás, Galão De 20 Litros.	Unid	200	R\$ 9,16	R\$ 1.832,00
						Água Mineral Natural com gás, 500 ml	Unid	120	R\$ 2,02	R\$ 242,40
						Recarga De Gás Refino De Petróleo. Tipo: GLP, 13 Kg, Sem Aquisição Do Vasilhame.	Unid	01	R\$ 115,79	R\$ 115,79
						Copo descartável 180ml	Unid	250	R\$ 5,36	R\$ 1.340,00
R\$ 595,00										

Compras Mensais Exercício – 2026

						Flanela de algodão com bainha	Unid	100	R\$ 5,95	R\$ 298,10
						Vasilhame de água mineral de 20 Lt	Unid	10	R\$ 29,81	R\$ 369,15
						Saco de lixo preto reforçado 100 Lt	Unid	03	R\$ 123,05	R\$ 425,88
						Aromatizante spray 400ml	Unid	28	R\$ 15,21	R\$ 403,00
						Detergente neutro 500ml	Unid	100	R\$ 4,03	R\$
						Papel Higiênico, rolo 300m	Unid	32	R\$ 46,25	1.480,00
						Saboente líquido, embalagem 250ml	Unid	50	R\$ 29,28	R\$ 1.464,00
						Luva látex antiderrapante com forro	Par	100	R\$ 11,48	R\$ 1.148,00
						Luva de procedimento não cirúrgico	Par	20	R\$ 2,87	R\$ 57,40

Junho

Nº Processo	Data Emissão	Data de Recb.º	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.000064/2025-09	03/06/2026	08/06/2026	Pregão Eletrônico - SRP	J.p Galdino Passos	111	Lixeira com pedal	Unid	37	R\$ 63,00	R\$ 2.331,00

Compras Mensais Exercício – 2026

0040.000064/2025-09	18/06/2026	18/06/2026	Pregão Eletrônico - SRP	S.A Com. e Multiserviços LTDA	5204	Armário Locker Baixo	Unid	01	R\$ 2.315,00	R\$ 2.315,00
0040.000328/2025-16	22/06/2026	22/06/2026	Pregão Eletrônico - SRP	J.P GALDINO PASSOS	125	Água mineral 20 litros	Unid	100	R\$ 9,16	R\$ 916,00
						Água mineral sem gás 500ml	Unid	480	R\$ 1,77	R\$ 849,60
						Água mineral com gás 500ml	Unid	120	R\$ 2,02	R\$ 242,40
						Gás liquefeito P13	Unid	02	R\$ 115,79	R\$ 231,58
						Grafo de mesa	Unid	30	R\$ 7,22	R\$ 216,60
						Faca de mesa	Unid	30	R\$ 7,40	R\$ 222,00
						Saco de lixo preto 100 L	Unid	03	R\$ 123,05	R\$ 369,15

Julho

Nº Processo	Data Emissão	Data de Recb.º	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.000328/2025-16	07/07/2026	07/07/2026	Pregão Eletrônico - SRP	J.P GALDINO PASSOS	130	Toalha de Papel	Unid	100	R\$ 15,18	R\$ 1.518,00
						Prato	Unid	03	R\$ 153,44	R\$ 460,32
						Travessa	Unid	06	R\$ 62,72	R\$ 376,32
						Queijeira	Unid	02	R\$ 50,72	R\$ 101,44

Compras Mensais Exercício – 2026

						Taças	Unid	04	R\$ 113,02	R\$ 452,08
						Jarra	Unid	05	R\$ 68,14	R\$ 340,70
						Balde de gelo	Unid	01	R\$ 132,09	R\$ 132,09
						Porta Guardanapos	Unid	02	R\$ 52,49	R\$ 104,98
						Espátula	Unid	03	R\$ 39,27	R\$ 117,81
						Bandeja	Unid	02	R\$ 127,57	R\$ 255,14
						jogo de Copos	Unid	03	R\$ 48,31	R\$ 144,93
						Vassoura de Pêlo	Unid	03	R\$ 36,86	R\$ 110,58
						Pano de chão em algodão branco	Unid	20	R\$ 10,54	R\$ 210,80
						Desinfetante superconcentrado	Unid	14	R\$ 29,73	R\$ 416,22
						Esponja dupla face	Unid	26	R\$ 1,64	R\$ 42,64
						Lustra móveis	Unid	10	R\$ 11,25	R\$ 112,50
						Álcool etílico hidratado	Lts	10	R\$ 16,92	R\$ 169,20
						Papel higiênico	Unid	50	R\$ 46,25	R\$ 2.312,50
0040.000064/2025-09	01/07/2026	01/07/2026	Pregão Eletrônico - SRP	Helenmaq Com e Serv. LTDA	25641	Armário Roupeiro de Aço Locker	Unid	05	R\$ 1.450,00	R\$ 7.250,00
						Cadeira Fixa Empilhavel	Unid	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00
						Mesa Volante Rebatível	Unid	03	R\$ 2.300,00	R\$ 6.900,00
						Poltrona com Prancheta Escamoteável Integrada	Unid	56	R\$ 3.090,00	R\$ 173.040,00
						Poltrona com Prancheta Escamoteável Integrada	Unid	19	R\$ 3.090,00	R\$ 58.710,00
						Poltrona Dupla com Prancheta Escamoteável Integrada	Unid	01	R\$ 6.320,00	R\$ 6.320,00
0040.000064/2025-09	22/06/2026	09/07/2026	Pregão Eletrônico - SRP	Sena e Prates LTDA	1433	Longarina 02 Lugares	Unid	01	R\$ 490,00	R\$ 490,00
						Longarina 03 Lugares	Unid	04	R\$ 690,00	R\$ 2.760,00
0040.000064/2025-09	26/06/2026	15/07/2026	Pregão Eletrônico - SRP	Uberflex Com. LTDA	194	Cadeira Giratória C/ Braço C/ Encosto Alto	Unid	06	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00

Compras Mensais Exercício – 2026

0040.000064/2025-09	17/07/2026	17/07/2026	Pregão Eletrônico - SRP	JSA Soluções Empresariais LTDA	000.000 .074	Armário aéreo	Unid	4	R\$ 1.994,00	R\$ 7.976,00
						Balcão de atendimento Duas Estações	Unid	1	R\$ 7.245,00	R\$ 7.245,00
						Balcão de atendimento Uma Estação	Unid	1	R\$ 3.858,00	R\$ 3.858,00
						Balcão Gabinete Para Pia	Unid	04	R\$ 4.043,00	R\$ 16.172,00
						Balcão Suporte Cooktop 1 Porta	Unid	04	R\$ 1.336,00	R\$ 5.344,00
						Banqueta Com Encosto	Unid	04	R\$ 695,40	R\$ 2.781,60
						Mesa Para Refeitório 6 Pessoas	Unid	03	R\$ 2.018,00	R\$ 6.054,00